AAFrECTAHCTAT

®UHAHCOBBIE PE3YJIbTATbBI
AEATENIbHOCTUOPIrAHU3ALUA

B aHBape - none 2024 roga, no onepaTUBHbIM AaHHbIM, CanbANPOBaHHbLIN (PUHAHCOBbLIV pesyrbTaT
(NpuBbINb MUHYC YOBITOK) opraHn3aumin (6e3 cybbekToB Manoro npeanpuHumMaTenscTea, 6aHKkoB, CTPaxoBbIX
N GI0DKETHBIX OpraHn3aumi) B AeNCTBYOLWMNX LeHax coctasun 5512,2 mnH pybnen ybbiTka (143 opraHu3a-
uun nonyynnu npubbinb B pasmepe 5591,9 mnH pybnen, unu B 1,4 pasa 6onblue COOTBETCTBYHOLLEIO Nepu-
oga npegpigywiero roga n 53 opraHusaumm mmenu yobITok Ha cymmy 13221,0 MnH pybnen, wnm Ha 8%
MEHbLLE K COOTBETCTBYIOLLLEMY NEPMOAY NpeablayLLero roga).

®PuHaHCcOBbIe pe3ynbTaThl 4eATENbHOCTU opraHu3auumn
no BMAaM 3KOHOMUYECKon aesTenbHocTu' B AHBape - utone 2024 ropa

Canbgo npubbinen Cymma Hons npu- Cymma ybbiTka, | Jons ybbiTou-

1 yObITKOB (-) npmobinuy, ObINbHBIX Opra- MITH HbIX OpraHu3a-

MITH B % K MITH HU3auun B py6nen L1 B obLlem

py6nen AHBapIo — py6nen obuwem yucne ynucne opraHu-

VoMo opraHmMsauun, 3auun, %
2023 1. %

Bcero -5512,2 - 7708,8 73,0 13221,0 27,0

B TOM 4MCrIe MO B1AaM SKOHOMMYe-
CKOV AESTENBHOCTU:

ceflbCKoe X03ANCTBO, JleCHoe

X035IMCTBO, OXOTA, PbIGOSIOB-

CTBO U pbIGOBOACTBO 169,2 - 182,2 95,8 13,0 4,2
B TOM 4ucre:

pacTeHneBOACTBO U XKUBOTHO-

BOACTBO, OXOTa W NpeaocTaBne-

HVMe COOTBETCTBYHLLMX YCIyrT B

9TUX 0bnacTax 169,2 - 182,2 95,8 13,0 4,2
A[o0blya NnonesHbIX UCKonae-
MbIX -176,5 - 202,2 60,0 378,7 40,0
B TOM YucCrne:
nobblya Hed TV U NPUPOAHOro
rasa -261,5 - 117,2 50,0 378,7 50,0
[o6blya MPOYMX NONE3HbIX UCKO-
naembIx 85,0 115,3 85,0 100,0 - -
obGpabaTtbiBaroline NponsBoa-
cTBa 3272,6 138,6 3272,6 100,0 - -
N3 HUX:
NpOV3BOACTBO MULLEBBIX MPO-
OYKTOB 240,2 B 3,8p 240,2 100,0 - -
NPOV3BOACTBO HANUTKOB 1639,0 122,6 1639,0 100,0 - -
[Mpon3BOACTBO PE3NHOBbLIX U
nnacTMacCcoBbIX U3AENUii 12,7 34,3 12,7 100,0 - -

Npou3BOACTBO NPOYen HemeTarn-

NINYECKOM MUHEPanbHOM Npo-

OYyKUMU 425,7 77,7 425,7 100,0 - -
NpPOU3BOACTBO rOTOBLIX MeTar-

NYECKUX U3OENUIN, KPOME Ma-

LWIMH 1 o6opyaoBaHKS 90,1 - 90,1 100,0 - -
NPOU3BOACTBO KOMMbLIOTEPOB,

3NEKTPOHHbIX Y ONTUYECKMX U3-

nenuvn 14,8 87,9 14,8 100,0 - -
Npou3BOACTBO MaLLWH 1 obopy-

[OBaHWs, He BKITIOYEHHbIX B ApY-

rme rpynnmpoBKu 0,1 2,5 0,1 100,0 - -



NPOn3BOACTBO NPOYMX TpaHC-
NopTHBIX CpeacTB n obopyaoBa-
HYSA
[Mpon3BOACTBO NPOUMX FOTOBbIX
n3genumn

obecnevyeHne aNeKTPUIYECKon
3Heprveun, ra3om v nNapow;
KOHOMLIMOHUPOBaHMe Bo3ayxa
B TOM 4uUcCne:
nNpov3BOACTBO, Nepeaava u pac-
npeneneHne aneKTpoaHeprum
NpOu3BOACTBO W pacnpeneneHne
razoobpasHoro Tonnuea
nNpov3BOACTBO, Nepeaava u pac-
npegeneHne napa v ropsyen
BO/Abl; KOHOVLNOHMPOBaHUE BO3-
ayxa
BoAoCHabxeHue; BogooTBeae-
Hue, opraHu3auus cbopa n
yTUNu3aumm oTxoaoB, Aes-
TenbHOCTb MO NIMKBUAALUMN
3arpsi3HeHumn
CTPOUTENLCTBO
13 Hero:
CTPOUTENBCTBO 34aHUI
CTPOUTENBCTBO MHXEHEPHbIX
COOPYKEHUMN
TOpProBrisi ONTOBasA U PO3HUY-
Hasi; PEeMOHT aBTOTPaHCMNOPT-
HbIX CPeACTB U MOTOLMKITOB
B TOM YuUcChe:
TOProBnsi onToBasi, KPOMe OMnTo-
BOW TOProBnv aBTOTpaHCMopT-
HbIMW CpeacTBaMM Y MOTOLLMK-
namu
TOProBrisi PO3HUYHAsA, KpOME
TOProBnv aBTOTPAHCMNOPTHLIMMU
cpeacTBamm U MOTOLMKIaMu
TPaHCMOPTUPOBKA U XpaHeHUe
N3 HUX:
[esATENbHOCTb CYXOMYTHOrO ©
TpyOONPOBOAHOIO TpaHcnopTa
B TOM 4uUcCne:
OEeATernbHOCTb MPOYero Cyxo-
MYTHOTO NaCCaXXMPCKOro TPaHC-
noprta
[eAaTenbHOCTb aBTOMOOUIBHO-
ro rpy3oBOro TpaHcnopTa u
yCnyru no nepeBo3kam
OeaTenbHOCTb TpybonpoBoaHO-
ro TpaHcnopTta
[esTeNbHOCTb BOAHOIO TpaHC-
nopTa
CKIa[icKoe XO035MCTBO U BCMOMO-
ratenbHasi TpaHCMopTHas aes-
TENbHOCTb
LeATernbHOCTb FOCTUHUL U
npenonpuaTum
OeATeNIbHOCTb B 06/1aCTU UH-
c¢opmauuu n cBA3n

Canbpgo npubbinen

N yObITKOB (-)

B % K
SIHBapto —
ntonto
2023 r.!

MJITH
pybnew

850,0

-11411,6

0,3

-11116,3

-295,6

-1034,1
1286,6

-135,7

14223

228,8

124,6

104,2
2022,4

498,9

27,1

1,6
470,2

550,1

165,6

132,3

B 2,6p

93,9

81,3

115,3
B1,7p

B 3,2p

6,2
B 2,9p

B 2p

123,2

23,5

Cymma
npuobInK,
MITH
pybnen

850,0

42,6

12,8

29,8

1567,5
93,9

1473,6

238,6

134,4

104,2
2026,6

503,1

29,7

3,2
470,2

550,1

973,4

18,5

Hons npu-
ObINbHbLIX Opra-
HU3auun B
obLem vncne
opraHusauun,
%

100,0

100,0

38,9

25,0

50,0

27,8
45,8

23,1

72,7

93,3

90,0

100,0
81,2

75,0

75,0

50,0
100,0

100,0

100,0

100,0

Cymma yObiTKa,
MITH
pyb6nen

11454,2

12,5

11116,3

325,4

1034,1
280,9

229,6

51,3

9,8

9,8

4,2

2,6

1,6

[ons ybbiTou-
HbIX OpraHuaa-
umin B obLem
yucre opraHu-
3auun, %

61,1

75,0

50,0

50,0

72,2
54,2

76,9

27,3

6,7

10,0

18,8

25,0

25,0

50,0

100



pesiTenbHOCTb (puHaAHCOBasA U
cTpaxoBasi

AeATeNbHOCTb NO onepauusam c
HeABWXUMbIM UMYLLECTBOM
OeATeNnbLHOCTb nNpodeccuo-
HanbHas, Hay4YHasi U TexXHuYe-
ckasa

AeATeNnbHOCTbL aAMUHUCTPA-
TUBHaA U conyTcTBYylOLWME fO-
NOoNTHUTeNbHbIE YCNYyrn
rocyaapcTBeHHOe ynpaBrneHue
n obecneyeHne BOeHHOM 6e3-
onacHocTu; coumnanbHoe oGec-
nevyeHue

obGpa3oBaHue

aesiTenbHOCTbL B o6nacTtu
30paBoOOXpPaHEHUs U coumanb-
HbIX ycnyr

13 Hee:

[edATenbHOCTb B obnacTtu 3gpa-
BOOXPaHEHMs!

neATeNlbHOCTbL B o6nacTtu
KyNnbTypbl, CNOpTa, OpraHu3a-
LMK gocyra u pasBrieyeHumn
npeapocTaBneHne Npo4yux Bu-
[OoB ycnyr

Canbgo npubbinen
N yObITKOB (-)

MITH B % K
pybnew SHBapIo —
noInto
2023 1.

-14,7 -
11,3 -
12,5 -
19,1 72,5
_7'8 -
_9,8 -
92,7 37,0
92,7 37,0
-3,4 -
12,0 -

Cymma
npuobInK,
MITH
pybnew

1,4

11,3

12,5

20,6

92,7

92,7

12,0

Honsa npu-
ObINbHbLIX Opra-
HU3auun B
obLem ymcne
opraHusauun,
%

50,0

100,0

100,0

80,0

85,7

100,0

100,0

66,7

Cymma yObiTKa,
MITH
pybnen

16,1

15

7,8
17,3

3,4

[ons ybbiTou-
HbIX OpraHuaa-
umin B obLem
yucre opraHu-
3auun, %

50,0

20,0

100,0
14,3

100,0

33,3

1TeMI'II:I N3MeHeHnda canbgnpoBaHHOIO Cbl/lHaHCOBOFO pe3ynbTaTta OTY4eTHOro nepmnoaa no CpaBHEHUO C COOTBETCTBYHOLLMM nNepnogom
npeablayulero roga paccymtaHbl C y4eToM
- UISMEHeHNA Kpyra oT4nTbiBaOLLMNXCA opraHusauumi;

- KOPPEKTUPOBKN AaHHbIX COOTBETCTBYHOLLEro nepmnoda npeabiayuiero roga, ncxogd m3 N3MEHEeHUN yquH017| NOJINTUKN, 3aKOHOOATEIb-

HbIX aKTOB U Op.



MpeBbilWeHNe KPpeoUTOPCKOWN 3a40MKeHHOCTN HaaaeouTopckomn

3aaomKeHHocTbio B ntone 2024 roaa
Ha KOHel Mecsua, MiH py6ren

KpeauTopckas [ebutopckas MpeBbiWweHne kpeanTop-
3a[0IPKEHHOCTb | 3aJ0JPKEHHOCTb = CKOWM 3a40MMKEHHOCTUN Hag
aebutopckon
BCEro B % K nebu-
TOpCKOW
3a0IKEH-
HOCTH
Bcero 246324,1 71009,9 175314,2 B 2,5p
B TOM YucCIe No BnaamM 3KOHOMUYECKOW AeATENbHOCTY:
cerlbCKOe X03AMCTBO, JIeCHOe X03AMCTBO, 0X0Ta, PpbiIGONOBCTBO U
pbiboBOACTBO 1920,8 2531,7 -610,9 -
B TOM Yucne:
pacTeHNeBOACTBO M XXMBOTHOBOACTBO, OXOTa U NpeaocTaBreHme co-

OTBETCTBYIOLLMX YCIYT B 3TUX 00MacTsx 1920,8 2531,7 -610,9 -
pblOONOBCTBO U PbIGOBOACTBO - - - -
[o6blvya None3HbIX NCKoNaeMbIiX 1668,5 1687,4 -18,9 -
B TOM 4ucCre:
nobblya Hed TV M NPUPOLHOTO rasa 1643,2 1508,6 134,6 8,9
[o6bl4a MPOYMX NOMNE3HbIX MCKOMAEMbIX 25,3 178,8 -153,5 -
obGpabaTtbiBarolme npomMsBoaCcTBa 21246,7 20149,8 1096,9 54
N3 HUX:
NPOW3BOACTBO MULLEBbLIX MPOAYKTOB 163,1 402,3 -239,2 -
NPOn3BOACTBO HarMMTKOB 10516,2 11670,9 -1154,7 -
NPON3BOACTBO PE3MHOBbLIX 1 NN1ACTMACCOBbIX N34eNnn 104,3 23,2 81,1 B 3,5p
NPON3BOACTBO MNPOYEN HEMETANIMYECKON MUHEPATTbHOW MPOAYKLMN 1562,3 1560,4 1,9 0,1
NPOV3BOACTBO rOTOBbIX METANNIMYECKUX U3AENUIA, KPOME MaLUVH U
obopynoBaHus 3249,9 1338,6 1911,3 142,8
NPON3BOACTBO KOMMbIOTEPOB, ANEKTPOHHBLIX M ONTUYECKUX N3OENUIN 363,9 136,9 227,0 B1,7p
NpPOM3BOACTBO 3reKTpuyeckoro obopyaoBaHus 10,9 23,7 -12,8 -
NPOV3BOACTBO MaLLMH 1 000pPYyAOBaHUSA, HE BKITHOYEHHbIX B Apyrue
rpynnyMpoBKU 494,8 160,0 334,8 B 2,1p
NPOM3BOACTBO MPOYMX TPAHCMOPTHLIX CPEACTB U 06opyaoBaHUs 4772,0 4819,5 -47,5 -
NPON3BOACTBO MPOYNX FOTOBBIX U3AENNNA 9,3 14,3 -5,0 -
obecneyeHne 3aNEKTPUYECKON IHEpPruen, ra3somM U Napom; KoHAMU-
LMOHMpPOBaHMe Bo3ayxa 162793,8 16952,0 145841,8 B 8,6p
B TOM YucCrne:
NPOu3BOACTBO, Nepefada u pacnpeneneHne afeKkTpo3aHeprum 47665,5 2808,8 44856,7 B 16p
Npon3BOACTBO U pacnpenenexHve raaoobpasHoro Tonnmea 103338,3 9167,4 94170,9 B 10,3p
NpoV3BOACTBO, Nepefava u pacrnpegenexHve napa u ropsyen Boabl;
KOHOWUMOHNPOBaHME BO3ayxa 11790,0 4975,8 6814,2 136,9
BoAoCcHabxeHue; BogooTBeAeHUe, opraHusauus céopa u ytunu-
3auMm O0TX0A0B, AeATeNbHOCTb MO IMKBUAALMWN 3arpsA3HeHUN 10348,8 3853,1 6495,7 B1,7p
CTPOUTENLCTBO 18590,5 8998,6 9591,9 106,6
13 Hero:
CTPOUTENBCTBO 34aHUIN 8633,2 5009,1 3624,1 72,4
CTPOUTENBCTBO MHXEHEPHBIX COOPYXXEHUI 9957,3 3989,5 5967,8 B 1,5p
TOProBsisi ONTOBAasA U PO3HUYHAsA; PEMOHT aBTOTPAHCMOPTHbIX
cpeAcTB U MOTOLIMKIOB 4965,5 2487,9 2477,6 99,6
B TOM YucCrne:
TOProBrisi ONTOBAasi, KPOME OMTOBOM TOProBMM aBTOTPAHCTNOPTHLIMU
cpeacteamMuv U MOTOUMKIaMu 2103,2 1404,0 699,2 49,8
TOProBnsi PO3HUYHAs, KpOME TOProBfvM aBTOTPAHCMOPTHLIMU Cpea-
cTBaMu U MOTOLMKIaAMM 2862,3 1084,0 1778,3 B 1,6p
TPaHCNOPTUPOBKA U XpaHeHue 20261,5 10363,4 9898,1 95,5
U3 HUX:
[eATeNbHOCTb CYyXOMnyTHOro 1 TpyoonpoBOAHOMO TpaHcnopTa 10205,4 3621,5 6583,9 B 1,8p
B TOM Yyucrne:
OeATENbHOCTb NPOYEro CyXonyTHOMO NaccaXmnpcKoro TpaHcnopTa 750,2 114,9 635,3 B 5,5p
[eAaTenbHOCTb aBTOMOOUIBEHOIO rpy30BOro TpaHCMnopTa v yCryru no
rnepeBo3kam 74,0 270,0 -196,0 -
OeATernbHOCTb TPYOONpoBOAHOrO TpaHcnopTa 9381,2 3236,6 6144,6 B 1,9p



OEeATEeNIbHOCTb BOAHOIO TpaHcrnopTa
CKMaackoe X035MCTBO U BCOMOraTenbHasi TpaHCnopTHaaA geAtesb-
HOCTb
AeATeNIbHOCTb roOCTUHULU U npeﬂanﬂTMVl 0o6LWecTBEHHOro nuTa-
HUA
B TOM 4ucne:

AeATenbHOCTb NO NpeaoCcTaBlieHNo MeCT AJ19 BpeMEHHOIo NnpoXxu-
BaHUA

AeATENIbHOCTb NO nNpegocTaB/ieHNo NMPOAYKTOB NMUTAHUA N HANUTKOB
AeATeNIbHOCTb B o6racTtu UH¢opMaLmmn N cBA3N
AeATeNbHOCTb d)I/IHaHCOBaFI U cTpaxoBas
AeATeNnbHOCTb No onepauuaM C HeABMXUMbIM UMyLLLECTBOM
AeATeNnbHOCTb NpodeccnoHanbHas, Hay4YHada U TexHn4eckKas

[eATenbHOCTb aAMUHUCTPATUBHAA U CONYTCTBYIOLNE AOMNOSHU-
TenbHble ycnyru
rocyaapcTBeHHoe ynpaBrieHue u o6ecrneyeHve BOEHHON 6e3-
onacHocTU; couuanbHoe obecneveHue
ob6pa3oBaHue
pesTenbHOCTb B 06nacTy 34paBoOXpaHEHUA U coLManbHbIX
ycnyr

n3 Hee:
OeATenbHOCTb B 061acTy 34paBooXpaHeHust
[eATenbHOCTb B 06nacTy KynbTypbl, CNOpTa, OpraHusauum ao-
cyra v pasBrie4eHun
npepocTaBneHe NPoUYnX BUAOB yCnyr

Kpeautopckas

[ebutopckas

3a40JKEeHHOCTb  3a40JIKEeHHOCTb

9016,5

1039,6

67,7
1196,6
143,5
215,3
1870,1

0,8
104,7

921,6
921,6

1,0
6,6

5238,4

1503,6

34,5
1057,5
349,7
364,1
1267,4

11,1
88,9

788,0
788,0

51
19,7

MpeBbilLEHNE KpEeAUTOP-
CKOW 3a0MKEHHOCTY Haz

nebutopckon

BCEro B % Kk nebu-
TOPCKOW
3a00JKEH-
HOCTU

3778,1 72,1
-464,0 -
33,2 96,4
139,1 13,2
-206,1 -
-148,8 -
602,7 47,6
-10,3 -
15,8 17,8
133,6 17,0
133,6 17,0
-4,1 -
-13,1 -



