

ФИНАНСОВЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИОРГАНИЗАЦИЙ

В январе – июле 2024 года, по оперативным данным, сальдированный финансовый результат (прибыль минус убыток) организаций (без субъектов малого предпринимательства, банков, страховых и бюджетных организаций) в действующих ценах составил 5512,2 млн рублей убытка (143 организаций получили прибыль в размере 5591,9 млн рублей, или в 1,4 раза больше соответствующего периода предыдущего года и 53 организации имели убыток на сумму 13221,0 млн рублей, или на 8% меньше к соответствующему периоду предыдущего года).

Финансовые результаты деятельности организаций по видам экономической деятельности в январе – июле 2024 года

	Сальдо пр и убытн		Сумма	Доля при- быльных орга- низаций в общем числе организаций, %	Сумма убытка, млн рублей	Доля убыточных организаций в общем числе организаций, %
	и уоын млн рублей	в % к январю – июлю 2023 г. ¹	прибыли, млн рублей			
Всего	-5512,2	-	7708,8	73,0	13221,0	27,0
в том числе по видам экономиче- ской деятельности:						
сельское хозяйство, лесное хозяйство, охота, рыболов- ство и рыбоводство	169,2	-	182,2	95,8	13,0	4,2
в том числе:						
растениеводство и животноводство, охота и предоставление соответствующих услуг в этих областях	169,2	_	182,2	95,8	13,0	4,2
добыча полезных ископае-	,		- ,		- , -	,
мых	-176,5	-	202,2	60,0	378,7	40,0
в том числе:						
добыча нефти и природного газа	-261,5	-	117,2	50,0	378,7	50,0
добыча прочих полезных иско-паемых	85,0	115,3	85,0	100,0	_	_
обрабатывающие производ- ства	3272,6	138,6	3272,6	100,0	_	_
из них:						
производство пищевых про- дуктов	240,2	в 3,8р	240,2	100,0	-	-
производство напитков	1639,0	122,6	1639,0	100,0	-	-
Производство резиновых и пластмассовых изделий	12,7	34,3	12,7	100,0	-	-
производство прочей неметал- лической минеральной про-						
дукции	425,7	77,7	425,7	100,0	-	-
производство готовых метал- лических изделий, кроме ма- шин и оборудования	90,1	_	90,1	100,0	_	_
производство компьютеров, электронных и оптических из- делий	14,8	87,9	14,8	100,0	_	_
производство машин и обору- дования, не включенных в дру-			·			
гие группировки	0,1	2,5	0,1	100,0	-	-

	Сальдо прибылей и убытков (-)		Сумма прибыли,	Доля при- быльных орга-	Сумма убытка, млн	Доля убыточных организа-
	млн рублей	в % к январю — июлю 2023 г. ¹	млн рублей	низаций в общем числе организаций, %	рублей	ций в общем числе органи- заций, %
производство прочих транс- портных средств и оборудова- ния	850,0	165,6	850,0	100,0	_	-
Производство прочих готовых изделий	-	-	-	100,0	-	-
обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха	-11411,6	_	42,6	38,9	11454,2	61,1
в том числе:	, .		,-			
производство, передача и рас-						
пределение электроэнергии	0,3	-	12,8	25,0	12,5	75,0
производство и распределение газообразного топлива	-11116,3	-	-	-	11116,3	50,0
производство, передача и распределение пара и горячей воды; кондиционирование воз-						
духа водоснабжение; водоотведе-	-295,6	-	29,8	50,0	325,4	50,0
ние, организация сбора и утилизации отходов, дея- тельность по ликвидации						
загрязнений	-1034,1	-	-	27,8	1034,1	72,2
строительство	1286,6	132,3	1567,5	45,8	280,9	54,2
из него:	405.7		20.0	20.4	000.0	70.0
строительство зданий	-135,7	-	93,9	23,1	229,6	76,9
строительство инженерных сооружений	1422,3	в 2,6р	1473,6	72,7	51,3	27,3
торговля оптовая и рознич-	1 122,0	В 2,0р	1170,0	12,1	01,0	21,0
ная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов	228,8	93,9	238,6	93,3	9,8	6,7
в том числе: торговля оптовая, кроме опто-						
вой торговли автотранспортными средствами и мотоцик-						
лами	124,6	81,3	134,4	90,0	9,8	10,0
торговля розничная, кроме торговли автотранспортными						
средствами и мотоциклами	104,2	115,3	104,2	100,0	-	-
транспортировка и хранение	2022,4	в 1,7р	2026,6	81,2	4,2	18,8
из них: деятельность сухопутного и						
трубопроводного транспорта в том числе:	498,9	в 3,2р	503,1	75,0	4,2	25,0
деятельность прочего сухо-						
путного пассажирского транс- порта	27,1	-	29,7	75,0	2,6	25,0
деятельность автомобильно- го грузового транспорта и						
услуги по перевозкам	1,6	6,2	3,2	50,0	1,6	50,0
деятельность трубопроводного транспорта	470,2	в 2,9р	470,2	100,0	-	-
деятельность водного транс-	550,1	в 2р	550,1	100,0	-	-
складское хозяйство и вспомо- гательная транспортная дея- тельность	973,4	123,2	973,4	100,0	_	-
деятельность гостиниц и предприятий	-0,1	-	-	_	0,1	100
деятельность в области информации и связи	18,5	23,5	18,5	100,0	_	_

	Сальдо прибылей и убытков (-)		Сумма прибыли,	Доля при- быльных орга-	Сумма убытка,	Доля убыточных организа-
	млн рублей	в % к январю — июлю 2023 г. ¹	млн рублей	низаций в общем числе организаций, %	рублей	ций в общем числе органи- заций, %
деятельность финансовая и страховая	-14,7	-	1,4	50,0	16,1	50,0
деятельность по операциям с недвижимым имуществом	11,3	-	11,3	100,0	_	_
деятельность профессио- нальная, научная и техниче- ская	12,5	-	12,5	100,0	_	_
деятельность административная и сопутствующие дополнительные услуги	19,1	72,5	20,6	80,0	1,5	20,0
государственное управление и обеспечение военной безопасности; социальное обеспечение	-7,8	_	_	_	7,8	100,0
образование	-9,8	-	7,5	85,7	17,3	14,3
деятельность в области здравоохранения и социаль- ных услуг	92,7	37,0	92,7	100,0	_	_
из нее:		·	,			
деятельность в области здра- воохранения	92,7	37,0	92,7	100,0	_	_
деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений	-3,4	-	-		3,4	100,0
предоставление прочих ви- дов услуг	12,0	-	12,0	66,7	-	33,3

¹Темпы изменения сальдированного финансового результата отчетного периода по сравнению с соответствующим периодом предыдущего года рассчитаны с учетом - изменения круга отчитывающихся организаций;

⁻ корректировки данных соответствующего периода предыдущего года, исходя из изменений учетной политики, законодательных актов и др.

Превышение кредиторской задолженности наддебиторской задолженностью в июле 2024 года

на конец месяца, млн рублей

			тец месяца, ма	. ,	
	Кредиторская задолженность	Дебиторская задолженность	ской задолже	Превышение кредитор- ской задолженности над дебиторской	
			всего	в % к деби- торской задолжен- ности	
Всего	246324,1	71009,9	175314,2	в 2,5р	
в том числе по видам экономической деятельности:					
сельское хозяйство, лесное хозяйство, охота, рыболовство и	4000.0	0504.7	0400		
рыбоводство	1920,8	2531,7	-610,9	-	
в том числе:					
растениеводство и животноводство, охота и предоставление со-	4000.0	0504.7	C40.0		
ответствующих услуг в этих областях	1920,8	2531,7	-610,9	-	
рыболовство и рыбоводство	4660 E	1607.4	10.0	-	
добыча полезных ископаемых	1668,5	1687,4	-18,9		
в том числе:	4040.0	4500.0	124.0	0.0	
добыча нефти и природного газа	1643,2	1508,6	134,6	8,9	
добыча прочих полезных ископаемых	25,3	178,8	-153,5		
обрабатывающие производства	21246,7	20149,8	1096,9	5,4	
из них:	400.4	400.0	220.2		
производство пищевых продуктов	163,1	402,3	-239,2		
производство напитков	10516,2	11670,9	-1154,7	- 0.5-	
производство резиновых и пластмассовых изделий	104,3	23,2	81,1	в 3,5р	
производство прочей неметаллической минеральной продукции	1562,3	1560,4	1,9	0,1	
производство готовых металлических изделий, кроме машин и	2240.0	1220.6	1011 2	1 4 2 0	
оборудования	3249,9	1338,6	1911,3	142,8	
производство компьютеров, электронных и оптических изделий	363,9	136,9	227,0	в 1,7р	
производство электрического оборудования	10,9	23,7	-12,8		
производство машин и оборудования, не включенных в другие группировки	494,8	160,0	334,8	в 2,1р	
производство прочих транспортных средств и оборудования	4772,0	4819,5	-47,5	-	
производство прочих готовых изделий	9,3	14,3	-5,0	-	
обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха	162793,8	16952,0	145841,8	в 8,6р	
в том числе:					
производство, передача и распределение электроэнергии	47665,5	2808,8	44856,7	в 16р	
производство и распределение газообразного топлива	103338,3	9167,4	94170,9	в 10,3р	
производство, передача и распределение пара и горячей воды;					
кондиционирование воздуха	11790,0	4975,8	6814,2	136,9	
водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений	10348,8	3853,1	6495,7	в 1,7р	
строительство	18590,5	8998,6	9591,9	106,6	
из него:					
строительство зданий	8633,2	5009,1	3624,1	72,4	
строительство инженерных сооружений	9957,3	3989,5	5967,8	в 1,5р	
торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных	4005.5	0.407.0	0.477.0		
средств и мотоциклов	4965,5	2487,9	2477,6	99,6	
в том числе:					
торговля оптовая, кроме оптовой торговли автотранспортными средствами и мотоциклами	2103,2	1404,0	699,2	49,8	
торговля розничная, кроме торговли автотранспортными сред-					
ствами и мотоциклами	2862,3	1084,0	1778,3	в 1,6р	
транспортировка и хранение	20261,5	10363,4	9898,1	95,5	
из них:	4000= :	0004 =	0500	1.0	
деятельность сухопутного и трубопроводного транспорта в том числе:	10205,4	3621,5	6583,9	в 1,8р	
деятельность прочего сухопутного пассажирского транспорта	750,2	114,9	635,3	в 5,5р	
деятельность автомобильного грузового транспорта и услуги по		,,,,		.,.,	
перевозкам	74,0	270,0	-196,0	-	
деятельность трубопроводного транспорта	9381,2	3236,6	6144,6	в 1,9р	

	Кредиторская задолженность		ской задолже	Превышение кредитор- ской задолженности над дебиторской	
			всего	в % к деби- торской задолжен- ности	
деятельность водного транспорта	9016,5	5238,4	3778,1	72,1	
складское хозяйство и вспомогательная транспортная деятельность	1039,6	1503,6	-464,0	_	
деятельность гостиниц и предприятий общественного питания	-	-	-	-	
в том числе:					
деятельность по предоставлению мест для временного проживания	-	-	-	-	
деятельность по предоставлению продуктов питания и напитков	-	-	-	-	
деятельность в области информации и связи	67,7	34,5	33,2	96,4	
деятельность финансовая и страховая	1196,6	1057,5	139,1	13,2	
деятельность по операциям с недвижимым имуществом	143,5	349,7	-206,1	-	
деятельность профессиональная, научная и техническая	215,3	364,1	-148,8	-	
деятельность административная и сопутствующие дополнительные услуги	1870,1	1267,4	602,7	47,6	
государственное управление и обеспечение военной безопасности; социальное обеспечение	0,8	11,1	-10,3	_	
образование	104,7	88,9	15,8	17,8	
деятельность в области здравоохранения и социальных					
услуг	921,6	788,0	133,6	17,0	
из нее:					
деятельность в области здравоохранения	921,6	788,0	133,6	17,0	
деятельность в области культуры, спорта, организации до- суга и развлечений	1,0	5,1	-4,1	_	
предоставление прочих видов услуг	6,6	19,7	-13,1	-	